
Prefeitura do Município de Cianorte      www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial       Assessoria de Comunicação Social                                       

Terça-feira, 25 de Novembro de 2014                         

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010

ATOS DO PODER EXECUTIVO

   ANO II
   Edição 0426

ÍNDICE
ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................................ 01
Secretaria de Administração.................................................01
 Div. de Licitação....................................................01
 Div. Recursos Humanos....................................................03
Sec. de Bem estar social..........................................03

Secretaria de Administração
Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 341/2014

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para 
conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Pre-
feito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 10:30 horas do 
dia 08 de Dezembro de 2014, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito 
no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo me-
nor preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para aquisição de material 
metalúrgico e contratação de serviços metalúrgicos para a Secretaria Municipal 
de Saúde.
O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informa-
ções quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão 
disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. 
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser di-
rigidos ao Pregoeiro.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 24 de Novembro de 2014.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 777/2014-LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direi-
to público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28, e a empresa A.D. Daminelli ME, pessoa jurídica de direito 
privado, com sede à Av. Dep. Heitor Alencar Furtado 6940, na cidade de Parana-
vaí, inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.749.758/0001-80.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modali-
dade Pregão nº 111/2014.
OBJETO: Aquisição de materiais hospitalares, para as unidades de saúde do 
município.
VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R$ 746,00 
(setecentos e quarenta e seis reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 19 de novembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 778/2014-LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direi-
to público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28, e a empresa Noroeste Medicamentos Ltda – Epp, pessoa 
jurídica de direito privado, com sede à Rua Antonio Fachim, 2210, na cidade de 
Paranavaí, inscrita no CNPJ/MF sob nº 06.974.929/0001-06.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modali-
dade Pregão nº 111/2014.
OBJETO: Aquisição de materiais hospitalares, para as unidades de saúde do 
município.
VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R$ 259,20 
(duzentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 19 de novembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 779/2014-LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direi-
to público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28, e a empresa Larismed Ind. E Com. De Materiais Médico 
E Hospitalar Ltda –Epp, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua 
Arapaçu do Bico Reto 62, CEP 86.709-227, na cidade de Arapongas, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº 03.860.740/0001-96.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modali-
dade Pregão nº 111/2014.
OBJETO: Aquisição de materiais hospitalares, para as unidades de saúde do 
Município. 
VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R$ 
4.740,00 (quatro mil e setecentos e quarenta reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2014.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 19 de novembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 780/2014-LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direi-



Órgão Oficial Nº 0426                 Terça-feira, 25 de Novembro de 2014                                        Pág. 

Prefeitura do Município de Cianorte      www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial       Assessoria de Comunicação Social                                       

2
to público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28, e a empresa Londricir Comercio De Material Hospitalar 
Ltda Epp, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Antonio Piovesan 
155 Pq Industrial Betel, na cidade de Londrina, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
00.339.246.0001-92.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modali-
dade Pregão nº 111/2014.
OBJETO: Aquisição de materiais hospitalares, para as unidades de saúde do 
município.
VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R$ 741,00 
(setecentos e quarenta e um reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 19 de novembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 781/2014-LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direi-
to público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28, e a empresa Cirúrgica Paraná - Distribuidora De Equipa-
mentos Ltda - Epp, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Celso 
Garcia Cid 3698 zona 1, na cidade de Umuarama, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
05.746.444/0001-94.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modali-
dade Pregão nº 111/2014.
OBJETO: Aquisição de materiais hospitalares, para as unidades de saúde do 
município.
VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R$ 120,00 
(cento e vinte reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 19 de novembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 782/2014-LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direi-
to público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28, e a empresa Mauro Marciano Comercio De Medica-
mentos Ltda, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Samuel Kru-
chin 200, CEP 97.020-670, telefone (55) 3212-2447, inscrita no CNPJ sob nº 
94.894.169/0001-86.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação moda-
lidade Pregão nº 72/2014.
OBJETO: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita na rede básica 
de saúde do Município de Cianorte.
VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R$ 
1.140,00 (um mil e cento e quarenta reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 19 de novembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 784/2014-LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direi-
to público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28, e a empresa CGC Equipamentos e Serviços Ltda Me,, 
pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Goias 1150, CEP 87.200-
000, telefone (44) 3019-5050, na cidade de Cianorte, no Estado do Paraná, ins-
crita no CNPJ/MF sob nº 08.611.669/0001-21.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação moda-
lidade Pregão nº 193/2014.
OBJETO: Aquisição de material de expediente e suprimentos de informática 
para o Corpo de Bombeiros de Cianorte.
VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R$ 
7.960,00 (sete mil, novecentos e sessenta reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 26/12/2014
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 20 de novembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

QUARTO TERMO ADITIVO
QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 48/2013 FIRMADO EN-
TRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA JORNAL FOLHA RE-
GIONAL DE CIANORTE LTDA ME ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALI-
DADE PREGÃO Nº 43/2013.
CONTRATANTE:
Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito públi-
co interno, com sede no Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, 
Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n ° 
1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e
CONTRATADA:
Jornal Folha Regional De Cianorte Ltda Me, pessoa jurídica de direito privado, 
com sede à Avenida Brasil 1167, Ed Ilha do Mel Sala 3, na cidade de Cianorte, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.075.496/0001-86, neste ato representada pelo Sr. 
Luiz Antonio Barboza, portador do RG nº 3.909.382-0 SSP/PR, inscrito no CPF 
nº 528.606.209-15, residente e domiciliado em Cianorte.
Cláusula Primeira:
O presente termo aditivo tem como objeto prorrogar o prazo de vigência e 
execução por mais doze meses com início em 01/01/2015 e término a data de 
30/12/2015, acrescentando ao contrato o valor de R$ 339.150,00 (trezentos e 
trinta e nove mil e cento e cinquenta reais).
Cláusula Segunda:
Dotação orçamentária:
0201.04.131.0005.2.005 Manutenção dos Serviços de Divulgação do Município 
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros PJ Fonte 0.
Cláusula Terceira:
Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do con-
trato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar 
daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de novembro de 2014.

  Luiz Antonio Barboza       Claudemir Romero Bongiorno
Jornal Folha Regional de Cianorte Ltda Me              Município de Cianorte
         Contratada                                        Contratante

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 41/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o pro-
cedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Mu-
nicípio mediante Pregão Presencial sob nº. 21/14, homologado em 25/02/2014.
Valor Homologado: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais).
Objeto: Registro de Preço para prestação de serviços de manutenção elétrica/
eletrônica e mecânica (preventiva e corretiva) em máquina de fabricação de leite 
de soja e em máquina de envase
Empresa: Messias Vicente 77891252904
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de fevereiro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 42/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o pro-
cedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Mu-
nicípio mediante Pregão Presencial sob nº. 22/14, homologado em 25/02/2014.
Valor Homologado: R$ 17.900,00 (dezessete mil e novecentos reais).
Objeto: Registro de preço para aquisição de marmitex
Empresa: Rodrigues & Evangelista Ltda Me
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

 
 
 
 

Item Qtde Especificações Valor unitário 
registrado Valor total 

1 100 

Hora técnica referente a serviço de manutenção 
elétrica e eletrônica (preventiva e corretiva) em 
máquina de fabricação de leite de soja (vaca 

mecânica) e em máquina de envase de leite de soja, 
incluindo desmontagem, montagem, retirada e 

instalação no local quanto aos seguintes itens: placa 
de alimentação eletrônica, potenciômetro, aparelho 
sensor, temporizador, controlador de temperatura, 

etc. 

120,00 12.000,00 

2 100 

Hora técnica referente a serviço de manutenção 
mecânica (preventiva e corretiva) em máquina de 
fabricação de leite de soja (vaca mecânica) e em 
máquina de envase de leite de soja, incluindo 

desmontagem, montagem, retirada e instalação no 
local quanto aos seguintes itens: compressor de ar, 

tanque resfriador, máquina de descascar soja, bomba 
de resfriamento, bomba de pasteurização, bomba de 

água quente, bomba de água gelada, aparelho 
centrifugador, prensa etc.  

90,00 9.000,00 

 
 



Órgão Oficial Nº 0426                 Terça-feira, 25 de Novembro de 2014                                        Pág. 

Prefeitura do Município de Cianorte      www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial       Assessoria de Comunicação Social                                       

3

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de fevereiro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICIPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANA

PORTARIA Nº 1006/2014-SEC/ADM
O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por lei, e
Tendo em vista o contido no processo protocolado sob nº 9164, de 29 de setem-
bro de 2010,
 RESOLVE:
Art. 1º - CONCEDER, ao servidor público municipal, BAZANI ALBANE-
ZI, 06 (seis) meses de licença especial, referente ao decênio de 24/04/2000 a 
23/04/2010, no período de 03/12/2014 a 31/05/2015, de acordo com o Artigo n. 
º 145 da Lei n. º 1.267/90, de 11/09/90, com as alterações introduzidas pela Lei 
n. º 3.801/2012, de 20/03/2012.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 24 de Novembro de 2014.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

MUNICIPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANA

PORTARIA Nº 1007/2014-SEC/ADM
O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por lei, e
Tendo em vista o contido no processo protocolado sob nº 20767, de 12 de no-
vembro de 2014,
 RESOLVE:
Art. 1º - CONCEDER, ao servidor público municipal,  JURACY BRITO DE 
ANDRADE 03 (três) meses de licença especial, referente ao qüinqüênio de 
08/09/2009 a 07/09/2014, no período de 01/12/2014 a 28/02/2015, de acordo 
com o Artigo n. º 145 da Lei n. º 1.267/90, de 11/09/90, com as alterações intro-
duzidas pela Lei n. º 3.801/2012, de 20/03/2012. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 24 de Novembro de 2014.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

MUNICIPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANA

PORTARIA Nº 1008/2014-SEC/ADM
O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por lei, e
Tendo em vista o contido no processo protocolado sob nº 20595, de 07 de no-
vembro de 2014,
  RESOLVE:
Art. 1º - CONCEDER, a servidora pública municipal, SANDRA REGINA 
CELESTINO 03 (três) meses de licença especial, referente ao qüinqüênio de 
09/10/2005 a 08/10/2010, no período de 01/12/2014 a 28/02/2015, de acordo 
com o Artigo n. º 145 da Lei n. º 1.267/90, de 11/09/90, com as alterações intro-
duzidas pela Lei n. º 3.801/2012, de 20/03/2012. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 24 de Novembro de 2014.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 15/2014/PMC/ 
ASSOCIAÇÃO DO DEFICIENTE FÍSICO DE CIANORTE - ADFIC 
COM FUNDAMENTO NA LEI MUNICIPAL Nº 4.434/2014 DE 11 DE 

NOVEMBRO DE 2014.
CONVENENTES:
O MUNICÍPIO DE CIANORTE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, 
inscrito no CNPJ sob nº 76.309.806/0001-28, com sede administrativa no Cen-
tro Cívico nº 100, doravante denominado CONCEDENTE, neste ato represen-
tado pelo Prefeito Municipal, Senhor CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO, 
brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula de Identidade nº 1.554.531-3, 
expedida pela SSP/PR, e inscrito no CPF sob nº 258.569.019-91 e a ASSOCIA-
ÇÃO DO DEFICIENTE FÍSICO DE CIANORTE - ADFIC, Pessoa Jurídica de 
Direito Privado, inscrito no CNPJ sob nº 01.801.184/0001-51, com sede à Rua 
Amélia Meneguetti nº 468, neste Município, doravante denominada TOMADO-
RA, representada neste ato por sua Presidente, Senhora ZENAIDE POUBEL 
COELHO, brasileira, casada, aposentada, portadora da Cédula de Identidade nº 
4.529.398-0, expedida pela SSP/PR e inscrita no CPF sob nº 638.899.009-68.
CLÁUSULA PRIMEIRA
De acordo com a Lei Municipal nº 4.434/2014 de 11 de novembro de 2014, 
resolvem ambas as partes realizar um acréscimo na Subvenção Social no valor 
de R$ 18.000,00 (Dez mil reais), passando o valor total a ser de R$ 70.000,00 
(Setenta mil reais), conforme Plano de Trabalho em anexo.
CLÁUSULA SEGUNDA
Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do Termo 
de Convênio ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e comple-
mentar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 24 de novembro de 2014.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO ZENAIDE POUBEL COELHO
 PREFEITO  PRESIDENTE

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 17/2014 – PMC/ 
SOCIEDADE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, BENEFICENTE, EDUCA-
CIONAL E MATERNAL DE CIANORTE - SASBEMC COM FUNDA-
MENTO NA LEI MUNICIPAL Nº 4.428/2014 DE 05 DE NOVEMBRO 

DE 2014.
CONVENENTES:
O MUNICÍPIO DE CIANORTE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, 
inscrito no CNPJ sob nº 76.309.806/0001-28, com sede administrativa no Cen-
tro Cívico nº 100, doravante denominado CONCEDENTE, neste ato represen-
tado pelo Prefeito Municipal, Senhor CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO, 
brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula de Identidade nº 1.554.531-3, 
expedida pela SSP/PR, e inscrito no CPF sob nº 258.569.019-91 e a SOCIEDA-
DE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, BENEFICENTE, EDUCACIONAL E MA-
TERNAL DE CIANORTE - SASBEMC, Pessoa Jurídica de Direito Privado, 
inscrito no CNPJ sob nº 95.641.031/0001-38, com sede à Avenida São Paulo 
nº 2.311, neste Município, doravante denominada TOMADORA, representada 
neste ato por seu Presidente, Senhor SÉRGIO PAULO DE OLIVEIRA, brasilei-
ro, casado, aposentado, portador da Cédula de Identidade nº 808.381-9, expedi-
da pela SSP/PR e inscrita no CPF sob nº 173.706.639-49.
CLÁUSULA PRIMEIRA
De acordo com a Lei Municipal nº 4.428/2014 de 05 de novembro de 2014, 
resolvem ambas as partes realizar um acréscimo na Subvenção Social no valor 
de R$ 10.000,00 (Dez mil reais), passando o valor total a ser de R$ 50.000,00 
(Cinquenta mil reais), conforme Plano de Trabalho em anexo.
CLÁUSULA SEGUNDA
Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do Termo 
de Convênio ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e comple-
mentar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 24 de novembro de 2014.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

SÉRGIO PAULO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

 
 
 
 

Item Qtde Especificações Valor unitário 
registrado Valor total 

1 1.200 

Unidade de marmitex tamanho médio 
(contendo): Arroz, feijão, macarrão, 
legumes e no mínimo 03 tipos de 

carne. (Polícia Militar) 

8,95 10.740,00 

2 800 

Unidade de marmitex tamanho médio 
(contendo): Arroz, feijão, macarrão, 
legumes e no mínimo 03 tipos de 

carne. (Polícia Civil) 

8,95 7.160,00 

 

Div. de Recursos Humanos

Secretaria de Bem Estar Social



Órgão Oficial Nº 0426                 Terça-feira, 25 de Novembro de 2014                                        Pág. 

Prefeitura do Município de Cianorte      www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial       Assessoria de Comunicação Social                                       

4

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial  

Assessoria de Comunicação Social

Órgão Oficial 
do Município de Cianorte

E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br 
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

Editado por


